Postevita

GruppoAssicurativoPostevita

Schema di rendiconto dei fondi interni assicurativi

RENDICONTO DEL FONDO INTERNO Poste Vita Soluzione Flessibile

SEZIONE PATRIMONIALE AL 31-12-2021

Posteitaliane

Allegato 1

ATTIVITA'

Situazione al 31-12-2021

Situazione a fine
esercizio precedente

Valore
complessivo

% sul totale
attivitd

Valore complessivo

% sul totale
attivita

A. STRUMENTI FINANZIARI NEGO ZIATL

Al.Titoli di debito

Al.1. Titoli di Stato

A1.2. Obbligazioni ed altri titoli assimilabili

A1.3. Titoli strutturati ed altri strumenti ibridi

A2. Titoli azionari

A3. Parti di O.LC.R.

B. STRUMENTI FINANZIARI NON NEGO ZIATI

377.200.352,34

93,18

399.660.837,81

96,08

B1. Titoli di debito

B1.1. Titoli di Stato

B1.2. Obbligazioni e altri titoli assimilabili

B1.3. Titoli strutturati ed altri strumenti ibridi

B2. Titoli azionari

B3. Parti di O.L.C.R.

377.200.352,34

93,18

399.660.837,81

96,08

C. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI

C1. Negoziati (da specificare ulteriormente)

C1.1. Opzione

C2. Non negoziati (da specificare ulteriormente)

D. PRONTI CONTRO TERMINE O ALTRE ATTIVITA'
MO NETARIE

E DEPO SITI BANCARI

27.605.458,22

6,82

16.308.119,23

3,92

F. Liquiditd da impegnare per operazioni da regolare

G. MUTUI E PRESTITI GARANTITI

H. ALTRE ATTIVITA'

H1. Ratei attivi

H2. Altri attivi (da specificare)

H2.1. Crediti d'imposta

H2.2. Crediti per ritenute

H2.3. Commissioni Retrocesse, Rebates

H2.4. Crediti vs/altre banche

TOTALE ATTIVITA'

404.805.810,56

100,00

415.968.957,04

100,00

PASSIVITA' ENEITO

Situazione al 31-12-2021

Situazione a fine
esercizio precedente

Valore

% sul totale

Valore

% sul totale

L. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATL

11. Negoziati (da specificare ulteriormente)

12. Non negoziati (da specificare ulteriormente)

12.1. Swap

L. PRONTI CONTRO TERMINE O ALTRE PASSIVITA' MO NETARIE

-428.028,96

26,68

-191.727,85

13,86

M. ALTRE PASSIVITA'

-1.176.314,79

73,32

-1.191.802,91

86,14

MI1. Ratei passivi

M2. Spese pubblicazione quota

M3. Spese revisione rendiconto

M4. Commissione di gestione

-1.176.314,79

73,32

-1.191.802,91

86,14

M35. Passivita diverse

TOTALE PASSIVITA'

-1.604.343,75

100,00

-1.383.530,76

100,00

VALORE CO MPLESSIVO NEITO DEL FONDO

403.201.466,81

414.585.426,28

Numero delle quote in circolazione

3.708.523,57683

3.909.911,43490

Valore unitario delle quote

108,72

106,03

Movimenti delle quote dell'esercizio

I trimestre

II trimestre

III trimestre

IV trimestre

Quote emesse

11.120,64351

14.810,04259

14.012,13672

9.055,53102

Quote rimborsate

57.360,21048

68.358,99962

61.906,42107

62.760,58074

Redatto il, 28/01/2022

Poste Vita S.p.A.
00144, Roma (RM), Viale Beethoven, 11 » Tel.: (+39) 06 549241 « Fax: (+39)

|l Rappresentante Legale

Andrea Novelli

06 54924203 « PEC: postevita@pec.postevita.it « www.postevita.it

Partita IVA 05927271006 « Codice Fiscale 07066630638 « Capitale Sociale Euro 1.216.607.898,00 i.v. * Registro Imprese di Roma n. 07066630638,
REA n. 934547 - Iscritta alla Sezione | dellAlbo delle imprese di assicurazione al n. 1.00133 » Autorizzata allesercizio dell'attivita assicurativa in
base alle delibere ISVAP n. 1144/1999, n. 1735/2000, n. 2462/2006 e n. 2987/2012 « Sacieta capogruppo del gruppo assicurativo Poste Vita, iscritto
all'albo dei gruppi assicurativi al n. 043 + Societa con socio unico, Poste ltaliane S.p.A., soggetta all'attivita di direzione e coordinamento di
questultima.



Postevita

GruppoAssicurativoPostevita

Schema di rendiconto dei fondi interni assicurativi

Posteitaliane

RENDICONTO DEL FONDO INTERNO Poste Vita Soluzione Flessibile

SEZIONE REDDITUALE AL 31-12-2021

Allegato 2

Rendiconto al 31-12-2021

Rendiconto esercizio

precedente

A. STRUMENTI FINANZIARI

Al. PROVENTI DA INVESTIMENTI

Al.1. Interessi e altri proventi su titoli di debito

Al.2. Dividendi e altri proventi su titoli azionari

Al.3. Proventi su parti di O.L.C.R.

A2. UTILE/PERDIT A DA REALIZZI

2.761.224,43

-12.757.187,52

A2.1 Titoli di debito

A2.2. Titoli azionari

A2.3. Partidi O.I.C.R.

2.761.224,43

-12.757.187,52

A3. PLUSVALENZE/MINUSVALENZE

10.743.000,57

15.629.013,41

A3.1. Titoli di debito

A3.2. Titoli di capitale

A3.3. Partidi O.I.C.R.

10.743.000,57

15.629.013,41

Risultato gestione strumenti finanziari

13.504.225,00

2.871.825,89

B. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI

Bl. RISULTATI REALIZZATI

B1.1. Su strumenti negoziati

B1.2. Su strumenti non negoziati

B2. RISULTATI NON REALIZZATI

B2.1. Su strumenti negoziati

B2.2. Su strumenti non negoziati

Risultato gestione strumenti finanziari derivati

C. INTERESSTATIIVI

-71.160,65

Cl1. SU DEPOSITI BANCARI

-71.160,65

C2. SUMUTUI E PRESTITI GARANTITI

-75.109,03

-75.109,03

D. RISULTATO DELLA GESTIONE CAMBI

D1. RISULTATI REALIZZATI

D2. RISULTATI NON REALIZZATI

E. PROVENTI SU CREDITI

F. ALTRI PRO VENTI

F1. PROVENTI SULLE OPERAZIONI DI PRONTI CONTRO
TERMINE ATTIVI

F2. PROVENTI DIVERSI

Risultato lordo della gestione di portafoglio

13.433.064,35

(5]

.796.716,86

G. O NERI FINANZIARI E D’INVESTIMENTO (specificare)

-24,00

Gl. Bolli, spese e commissioni

-24,00

-24,00

-24,00

Risultato netto della gestione di portafoglio

13.433.040,35

2.796.692,86

H. ONERI DI GESTIONE

-4.720.237,54

H1. Commissione di gestione

-4.720.237,54

-4.742.662,77

-4.742.662,77

H2. Spese pubblicazione quota
H3. Spese di gestione, amministrazione e custodia
H4. Altri oneri di gestione
1. ALTRI RICAVI E O NERI
11. Altri ricavi
12. Altri costi
Utile/perdita della gestione del Fondo

1.581.498,63
1.581.498,63

1.480.760,18
1.480.760,18

10.294.301,44 -465.209,73

SEZIONE DI CONFRONTO *
Rendimento della gestione
endimento del benchmark
Differenza

* Per le imprese che hanno adottato un benchmark
##* indicate soltanto in caso di gestione attiva

olatifita della gestione |
olatilita del benchmark ™™ |
olatilita dichiarata ™~ |
% |ndicate soltanto in caso di gestione passiva

SEZIONE DI CONFRONTO *

|Rendimento della gestione

*  Per le imprese che non hanno adottato un benchmark

4" “ 2,54" Volatilita della gestione 2,25
VoTlafilita dichiarata 6,00}

|| Rappresentante Legale
Andrea Novelli

Redatto il, 28/01/2022

Poste Vita S.p.A.
00144, Roma (RM), Viale Beethoven, 11 » Tel.: (+39) 06 549241 « Fax: (+39) 06 54924203 « PEC: postevita@pec.postevita.it * www.postevita.it

Partita VA 05927271006 * Codice Fiscale 07066630638 « Capitale Sociale Euro 1.216.607.898,00 i.v. » Registro Imprese di Roma n. 07066630638,
REA n. 934547 - Iscritta alla Sezione | dellAlbo delle imprese di assicurazione al n. 1.00133 * Autorizzata allesercizio dell'attivita assicurativa in
base alle delibere ISVAP n. 1144/1999, n. 1735/2000, n. 2462/2006 e n. 2087/2012 » Societa capogruppo del gruppo assicurativo Poste Vita, iscritto
allalbo dei gruppi assicurativi al n. 043 + Societa con socio unico, Poste ltaliane S.p.A., soggetta allattivita di direzione e coordinamento di
quest’ultima.



Postevita Posteitaliane

GruppoAssicurativoPostevita

Allegato 3
POSTE VITA S.p.A.
FONDO INTERNO: POSTE VITA SOLUZIONE FLESSIBILE
PRODOTTO: POSTEVITA SOLUZIONE FLESSIBILE

NOTE ILLUSTRATIVE
RENDICONTO ANNUALE DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO
DALL’ 01-01-2021 AL 31-12-2021

Il Fondo Interno Assicurativo denominato “POSTE VITA SOLUZIONE FLESSIBILE” ha iniziato ad
operare il 05 maggio 2016.

I1 prodotto collegato al Fondo & “POSTEVITA SOLUZIONE FLESSIBILE”.

1l valore complessivo netto del Fondo Interno & pari al valore delle attivitd del Fondo Interno, al netto di
eventuali passivita, tenuto conto delle spese e degli oneri a carico del Fondo stesso.

Il Rendiconto della gestione del Fondo Interno & stato redatto in conformitd agli schemi previsti dalla
Circolare ISVAP 474/D del 21/02/02 e successive modifiche e integrazioni ed al Regolamento del Fondo.

[ criteri seguiti per la valutazione delle attivitd e per la determinazione del valore complessivo del Fondo
Interno rispettano il Regolamento di cui all’Allegato 4.

Le disponibilita liquide e le altre attivita sono valorizzate al valore nominale.
Le passivita sono iscritte al valore nominale.

Le quote di OICR sono valutate all’ultima quotazione ufficiale disponibile al giorno di valorizzazione della
quota.

Le commissioni di gestione sono calcolate pro rata ad ogni valorizzazione.

Sono a carico del Fondo Interno le spese di gestione, nonché ogni altra spesa o tassa eventualmente dovuta
per Legge. La Compagnia ha deciso, per I’esercizio 2021, di farsi carico delle spese di revisione e
pubblicazione del Fondo Interno.

Al 31 dicembre 2021 il patrimonio netto gestito & di € 403.201.466,81 ¢ il valore della quota € di 108,72.
Il numero delle quote al 31 dicembre 2021 ¢ pari a 3.708.523,57683.

1l valore ufficiale della quota & quello che risulta pubblicato sul quotidiano “Il Sole 24 Ore” del giorno 31
dicembre 2021.

Il risultato netto della gestione, conseguito dal Fondo nel periodo dal 01 gennaio 2021 al 31 dicembre 2021, &
stato positivo per €10.294.301,44.

Il Rendiconto della gestione del Fondo Interno per I’esercizio chiuso al 31 dicembre 2021 ¢ stato sottoposto a
giudizio di conformita da parte della societa di revisione Deloitte & Touche S.p.A..

Il Rappresentante Legale
Andrea Novelli

Poste Vita S.p.A.
00144, Roma (RM), Viale Beethoven, 11 » Tel.: (+39) 06 549241 » Fax: (+39) 06 54924203 + PEC: postevita@pec.postevita.it » www.postevita.it

Partita IVA 05927271006 » Codice Fiscale 07066630638 » Capitale Sociale Euro 1.216.607.898,00i.v. * Registro Imprese di Roma n. 070668630638,
REA n. 934547 - Iscritta alla Sezione | dellAlbo delle imprese di assicurazione al n. 1.00133 » Autorizzata all'esercizio dellattivita assicurativa in
base alle delibere ISVAP n. 1144/1999, n. 1735/2000, n. 2462/2006 e n. 2987/2012 » Societa capogruppo del gruppo assicurativo Poste Vita, iscritto
allalbo dei gruppi assicurativi al n. 043 = Societa con socio unico, Poste Italiane S.p.A., scggetta allattivita di direzione e coordinamento di
quest'ultima.





