



Schema di rendiconto dei fondi interni assicurativi RENDICONTO DEL FONDO INTERNO Poste Vita Soluzione Flessibile SEZIONE PATRIMONIALE AL 31-12-2021 Allegato 1

Situazione al 31-12-2021		1-12-2021	Situazione a fine esercizio precedente		
ATIIVITA'	Valore complessivo	% sul totale attività	Valore complessivo	% sul totale attività	
A. STRUMENTI FINANZIARI NEGO ZIATI	Compileative				
A1.Titoli di debito					
A1.1. Titoli di Stato					
A1.2. Obbligazioni ed altri titoli assimilabili					
A1.3. Titoli strutturati ed altri strumenti ibridi					
A2. Titoli azionari					
A3. Parti di O.I.C.R.					
B. STRUMENTI FINANZIARI NON NEGOZIATI	377.200.352,34	93,18	399.660.837,81	96,08	
B1. Titoli di debito					
B1.1. Titoli di Stato					
B1.2. Obbligazioni e altri titoli assimilabili					
B1.3. Titoli strutturati ed altri strumenti ibridi					
B2. Titoli azionari				26.00	
B3. Parti di O.I.C.R.	377.200.352,34	93,18	399.660.837,81	96,08	
C. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI					
C1. Negoziati (da specificare ulteriormente)					
C1.1. Opzione					
C2. Non negoziati (da specificare ulteriormente)					
D. PRONTI CONTRO TERMINE O ALTRE ATTIVITA'					
MONETARIE					
E. DEPOSITI BANCARI	27.605.458,22	6,82	16.308.119,23	3,92	
F. Liquidità da impegnare per operazioni da regolare					
G. MUTUI E PRESTITI GARANTITI					
H. ALTRE ATTIVITA'					
H1. Ratei attivi					
H2. Altri attivi (da specificare)					
H2.1. Crediti d'imposta					
H2.2. Crediti per ritenute					
H2.3. Commissioni Retrocesse, Rebates					
H2.4. Crediti vs/altre banche				40	
TO TALE ATTIVITA'	404.805.810,56	100,00	415.968.957,04	100,00	

PASSIVITA' E NEITO	Situazione al 31	-12-2021	Situazione a fine esercizio precedente	
TABBITIM ENDITO	Valore	% sul totale	Valore	% sul totale
I. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI				
I1. Negoziati (da specificare ulteriormente)				
I2. Non negoziati (da specificare ulteriormente)				
12.1. Swap				
L. PRONTI CONTRO TERMINE O ALTRE PASSIVITA' MONETARIE	-428.028,96		-191.727,85	
M. ALTRE PASSIVITA'	-1.176.314,79	73,32	-1.191.802,91	86,14
M1. Ratei passivi				
M2. Spese pubblicazione quota				
M3. Spese revisione rendiconto				
M4. Commissione di gestione	-1.176.314,79	73,32	-1.191.802,91	86,14
M5. Passività diverse				
TO TALE PASSIVITA'	-1.604.343,75		-1.383.530,76	
VALORE COMPLESSIVO NETTO DEL FONDO	403.201.466,81		414.585.426,28	
Numero delle quote in circolazione	3.708.523,57683			
Valore unitario delle quote		108,72		106,03

Movimenti delle quote dell'esercizio	I trimestre	II trimestre	III trimestre	IV trimestre
Ouote emesse	11.120,64351	14.810,04259	14.012,13672	9.055,53102
Ouote rimborsate	57.360,21048	68.358,99962	61.906,42107	62.760,58074

Redatto il, 28/01/2022

II Rappresentante Legale Andrea Novelli

Poste Vita S.p.A. 00144, Roma (RM), Viale Beethoven, 11 • Tel.: (+39) 06 549241 • Fax: (+39) 06 54924203 • PEC: postevita@pec.postevita.it • www.postevita.it

Partita IVA 05927271006 • Codice Fiscale 07066630638 • Capitale Sociale Euro 1.216.607.898,00 i.v. • Registro Imprese di Roma n. 07066630638, REA n. 934547 • Iscritta alla Sezione I dell'Albo delle imprese di assicurazione al n. 1.00133 • Autorizzata all'esercizio dell'attività assicurativa in base alle delibere ISVAP n. 1144/1999, n. 1735/2000, n. 2462/2006 e n. 2987/2012 • Società capogruppo del gruppo assicurativo Poste Vita, iscritto all'albo dei gruppi assicurativi al n. 043 • Società con socio unico, Poste Italiane S.p.A., soggetta all'attività di direzione e coordinamento di quest'ultima.





Schema di rendiconto dei fondi interni assicurativi RENDICONTO DEL FONDO INTERNO Poste Vita Soluzione Flessibile SEZIONE REDDITUALE AL 31-12-2021 Allegato 2

SEZIO NE REDDITUALE AL 31-12-2021		Rendiconto esercizio
- 100	Rendiconto al 31-12-2021	precedente
A. STRUMENTI FINANZIARI		
A1. PROVENTI DA INVESTIMENTI		
A1.1. Interessi e altri proventi su titoli di debito		
A1.2. Dividendi e altri proventi su titoli azionari		
A1.3. Proventi su parti di O.I.C.R.		
A2. UTILE/PERDIT A DA REALIZZI	2.761.224,43	-12.757.187,52
A2.1 Titoli di debito		
A2.1 Titoli di debito A2.2. Titoli azionari		
A2.3. Parti di O.I.C.R.	2.761.224,43	-12.757.187,52
A2.3. PARTI di O.I.C.R. A3. PLUSVALENZE/MINUSVALENZE	10.743.000,57	15.629.013,41
	101111111111111111111111111111111111111	
A3.1. Titoli di debito		
A3.2. Titoli di capitale	10.743.000,57	15.629.013,41
A3.3. Parti di O.I.C.R.	13,504,225,00	2.871.825,89
Risultato gestione strumenti finanziari	13.304.223,00	
B. STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI		
B1. RISULT AT I REALIZZAT I		
B1.1. Su strumenti negoziati		
B1.2. Su strumenti non negoziati	<del></del>	
B2. RISULT AT I NON REALIZZAT I		
B2.1. Su strumenti negoziati		
B2.2. Su strumenti non negoziati		
Risultato gestione strumenti finanziari derivati		75 100 03
C. INTERESSI ATTIVI	-71.160,65	-75.109,03
C1. SU DEPOSIT I BANCARI	-71.160,65	-75.109,03
C2. SU MUTUI E PRESTITI GARANTITI		
D. RISULTATO DELLA GESTIONE CAMBI		
D1. RISULTATI REALIZZATI		
D2. RISULT ATI NON REALIZZATI		
E. PROVENTI SU CREDITI		
F. ALTRI PROVENTI		
F1. PROVENTI SULLE OPERAZIONI DI PRONTI CONTRO		, and the second
TERMINE ATTIVI		
F2. PROVENTI DIVERSI	13.433.064,35	2.796.716,8
Risultato lordo della gestione di portafoglio	-24,00	-24,00
G. O NERI FINANZIARI E D'INVESTIMENTO (specificare)		-24,00
G1. Bolli, spese e commissioni	-24,00 13.433.040,35	
Risultato netto della gestione di portafoglio		
H. ONERI DI GESTIONE	-4.720.237,54	-4.742.662,77
H1. Commissione di gestione	-4.720.237,54	-4.742.662,77
H2 Spese pubblicazione quota		
H3. Spese di gestione, amministrazione e custodia		
H4. Altri oneri di gestione		
114. Auth oneri di georgia	1.581.498,63	1.480.760,18
I ALTRI DICAVI E ONERI		1.480.760,18
I. ALTRI RICAVI E O NERI		111001100
I1. Altri ricavi	1.581.498,63	21.1001.100,
II. Altri ricavi I2. Altri costi	1.581.498,63	
I1. Altri ricavi		
II. Altri ricavi I2. Altri costi Utile/perdita della gestione del Fondo	1.581.498,63	
I1. Altri ricavi I2. Altri costi Utile/perdita della gestione del Fondo SEZIONE DI CONFRONTO *	1.581.498,63	
I1. Altri ricavi I2. Altri costi Utile/perdita della gestione del Fondo  SEZIONE DI CONFRONTO *  Rendimento della gestione	1.581.498,63  10.294.301,44  Volatilità della gestione	
I1. Altri ricavi I2. Altri costi Utile/perdita della gestione del Fondo  SEZIONE DI CONFRONTO *  Rendimento della gestione Rendimento del benchmark	1.581.498,63  10.294.301,44  Volatilitä della gestione  Volatilitä del benchmark ***	
I1. Altri ricavi I2. Altri costi Utile/perdita della gestione del Fondo  SEZIONE DI CONFRONTO *  Rendimento della gestione Rendimento del benchmark  Differenza	1.581.498,63  10.294.301,44  Volatilitä della gestione  Volatilitä diel benchmark **  Volatilitä dichiarata ***	-465.209,
I1. Altri ricavi I2. Altri costi Utile/perdita della gestione del Fondo  SEZIONE DI CONFRONTO *  Rendimento del la gestione Rendimento del benchmark  Differenza  * Per le imprese che hanno adottato un benchmark ** ind	1.581.498,63  10.294.301,44  Volatilitä della gestione  Volatilitä del benchmark ***	-465.209,
I1. Altri ricavi I2. Altri costi Utile/perdita della gestione del Fondo  SEZIONE DI CONFRONTO *  Rendimento della gestione Rendimento del benchmark  Differenza	1.581.498,63  10.294.301,44  Volatilitä della gestione  Volatilitä diel benchmark **  Volatilitä dichiarata ***	-465.209,
I1. Altri ricavi I2. Altri costi  Utile/perdita della gestione del Fondo  SEZIONE DI CONFRONTO *  Rendimento della gestione Rendimento del benchmark  Differenza  * Per le imprese che hanno adottato un benchmark *** indicate soltanto in caso di gestione attiva	1.581.498,63  10.294.301,44  Volatilità della gestione  Volatilità dichiarata ***  icate soltanto in caso di gestione	passiva
I1. Altri ricavi I2. Altri costi  Utile/perdita della gestione del Fondo  SEZIONE DI CONFRONTO *  Rendimento della gestione Rendimento del benchmark  Differenza  * Per le imprese che hanno adottato un benchmark *** indicate soltanto in caso di gestione attiva  SEZIONE DI CONFRONTO *	1.581.498,63  10.294.301,44  Volatilità della gestione  Volatilità dichiarata ***  icate soltanto in caso di gestione	-465.209,
I1. Altri ricavi I2. Altri costi  Utile/perdita della gestione del Fondo  SEZIONE DI CONFRONTO *  Rendimento della gestione Rendimento del benchmark  Differenza  * Per le imprese che hanno adottato un benchmark *** indicate soltanto in caso di gestione attiva	1.581.498,63  10.294.301,44  Volatilitä della gestione  Volatilitä diel benchmark **  Volatilitä dichiarata ***	passiva

Per le imprese che non hanno adottato un benchmark

Redatto il, 28/01/2022

II Rappresentante Legale Andrea Novelli

Poste Vita S.p.A. 00144, Roma (RM), Viale Beethoven, 11 • Tel.: (+39) 06 549241 • Fax: (+39) 06 54924203 • PEC: postevita@pec.postevita.it • www.postevita.it

Partita IVA 05927271006 • Codice Fiscale 07066630638 • Capitale Sociale Euro 1.216.607.898,00 i.v. • Registro Imprese di Roma n. 07066630638, REA n. 934547 • Iscritta alla Sezione I dell'Albo delle imprese di assicurazione al n. 1.00133 • Autorizzata all'esercizio dell'attività assicurativa in base alle delibere ISVAP n. 1144/1999, n. 1735/2000, n. 2462/2006 e n. 2987/2012 • Società capogruppo del gruppo assicurativo Poste Vita, iscritto all'albo dei gruppi assicurativi al n. 043 • Società con socio unico, Poste Italiane S.p.A., soggetta all'attività di direzione e coordinamento di quest'ultima.





Allegato 3

## POSTE VITA S.p.A.

## FONDO INTERNO: POSTE VITA SOLUZIONE FLESSIBILE

PRODOTTO: POSTEVITA SOLUZIONE FLESSIBILE

## NOTE ILLUSTRATIVE RENDICONTO ANNUALE DELLA GESTIONE PER L'ESERCIZIO DALL' 01-01-2021 AL 31-12-2021

Il Fondo Interno Assicurativo denominato "POSTE VITA SOLUZIONE FLESSIBILE" ha iniziato ad operare il 05 maggio 2016.

Il prodotto collegato al Fondo è "POSTEVITA SOLUZIONE FLESSIBILE".

Il valore complessivo netto del Fondo Interno è pari al valore delle attività del Fondo Interno, al netto di eventuali passività, tenuto conto delle spese e degli oneri a carico del Fondo stesso.

Il Rendiconto della gestione del Fondo Interno è stato redatto in conformità agli schemi previsti dalla Circolare ISVAP 474/D del 21/02/02 e successive modifiche e integrazioni ed al Regolamento del Fondo.

I criteri seguiti per la valutazione delle attività e per la determinazione del valore complessivo del Fondo Interno rispettano il Regolamento di cui all'Allegato 4.

Le disponibilità liquide e le altre attività sono valorizzate al valore nominale.

Le passività sono iscritte al valore nominale.

Le quote di OICR sono valutate all'ultima quotazione ufficiale disponibile al giorno di valorizzazione della quota.

Le commissioni di gestione sono calcolate pro rata ad ogni valorizzazione.

Sono a carico del Fondo Interno le spese di gestione, nonché ogni altra spesa o tassa eventualmente dovuta per Legge. La Compagnia ha deciso, per l'esercizio 2021, di farsi carico delle spese di revisione e pubblicazione del Fondo Interno.

Al 31 dicembre 2021 il patrimonio netto gestito è di € 403.201.466,81 e il valore della quota è di 108,72.

Il numero delle quote al 31 dicembre 2021 è pari a 3.708.523,57683.

Il valore ufficiale della quota è quello che risulta pubblicato sul quotidiano "Il Sole 24 Ore" del giorno 31 dicembre 2021.

Il risultato netto della gestione, conseguito dal Fondo nel periodo dal 01 gennaio 2021 al 31 dicembre 2021, è stato positivo per €10.294.301,44.

Il Rendiconto della gestione del Fondo Interno per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2021 è stato sottoposto a giudizio di conformità da parte della società di revisione Deloitte & Touche S.p.A..

Il Rappresentante Legale Andrea Novelli

Poste Vita S.p.A. 00144, Roma (RM), Viale Beethoven, 11 • Tel.: (+39) 06 549241 • Fax: (+39) 06 54924203 • PEC: postevita@pec.postevita.it • www.postevita.it